

BVDSTIKKEN

Den 175. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 80

onsdag den 24. juni

1942.

Toubruk.

Vi må se det faktum i öynene, at etter Toubruks fall, har englenderne lidt et alvorlig nederlag i felttoget i Libya. Det er ikke bare de soldater og det materiell som gikk tapt - om det savner vi forøvrig ennå nærmere opplysninger - men Toubruk betød strategisk sett et ganske stort irritasjonsmoment i fiendens flanker ved en eventuell framrykning mot Egypt. I aksens besiddelse kan Toubruk muligens også brukes som forsyningsbasis.

Men vi har allikevel lett for å overvurdere Toubruks betydning. Englendernes heltemodige forsvar her forrige gang - da de tross stadige og hårdnakkede stormløp holdt Toubruk - har kastet eventyrets glans over den, og gjør oss tilbøyelige til å vurdere dens betydning svært meget på et følelsesmessig grunnlag. Også Hitler propagandamaskin bidrar til vår overvurdering for Hitler må framstille stormløpet på Toubruk som en seier av veldig betydning, fordi han mer enn noen sinne har behov for å skilte med det akkurat nå.

Skal vi midlertid finne fram til en riktig vurdering av tapet av Toubruk, da må vi først og fremst skalle av all eventyrglans, og sette den på plass i krigens harde virkelighet. - Spørsmålet om å holde en stilling i en defensiv kamp, vil alltid være et rent vurderings-spørsmål, et regnestykke: Hvilken betydning har det å holde stillingen og hva vil det koste? - Forrige gang var det av stor betydning at Toubruk ble holdt, fordi selve Egypts forsvar i seg selv ikke var sterkt nok. Siden den gang er forholdene sterkt endret: Omfattende forsvarstiltak er truffet og store brit. styrker og forsyninger er kommet til Midtøsten, og kan om det kreves, settes inn i forsvaret av Egypt. Vi kan trygt si at Egypt idag er mindre truet uten Toubruk

enn det tidligere var med. Og ofrene ved å holde den omringede festningen, ville sikkert denne gang ikke stå i rimelig forhold til dens betydning. Vi tenker ikke spesielt på ofre av soldater og materiell, men å pakt med krigens kyniske moral: på skip. De allierte har bruk for sin tonnasje til andre og viktigere krigsformål enn å avse og risikere skip for å forsyne et omringet Toubruk.

Slik som derfor situasjonen i Libya utviklet seg, tror vi ikke at engelskmennene et eneste øyeblikk har tenkt å holde Toubruk denne gang. Men at Rommel fikk stormet festningen før en fullstendig evakuering var gjennomført, det er en fjær i hans hatt. Kort og godt. Første runde gikk klart i Rommels favør.

+++++

KONG HÅKON.

Vår konge fyller den 3die august 70 år. Det er i den anledning gått ut en oppfordring her hjemme om at vi alle skal hedre ham på denne dag ved å bære på oss en frisk blomst. Vi lar denne oppfordring gå videre til alle våre lesere. Vår med på å gjøre dette kjent slik at denne lille hedersbevisning kan vinne tilslutning land og strand rundt.

+++++

Rederne.

Som bekjent var landets redere den 15. juni innkalt til Stortinget hvor Terboven på sin måte ga en orientering om den norske skipsfart og redernes stilling idag. Talen var etter vanlig nazimønster en blanding av løfter og trussel, og som avslutning ba Terboven de tilstedeværende om å framkomme med sin mening om hvorledes forholdet mellom rederne og okkupasjonsmakten kan ordnes. Rederne fikk anledning til å nedsette en forhandlingskomite som innen 10 dage skal klarlegge redernes standpunkt. De nazistiske rederne Stenersen og Thy-Halyvorsen ble tvunget inn i komitee. Forøv. 5 gode norske navn.

London radio 19. - 22. juni.

- I Libya er tapet av Toubruk den alt overskyggende begivenhet. Det er meldt at endel skip forlot Toubruk lastet med tropper og forsyninger - 2 store aksekip er satt i brann utenfor Tunis.
- Fremdeles holder Sevastopol stand. Tyskerne har gjort voldsomme anstrengelser for å innta byen og har sendt bølge etter bølge av store angripende styrker fram. De er hittil slått tilbake og påført svære tap. - Også på Charkovfronten er tyskerne slått tilbake. Russerne har erobret flere befestede stillinger. - Forøvrig foregår kun mer lokalt pregede operasjoner på østfronten. Luftkampene over Murmansk har dog tiltatt i heftighet. - I Barentshavet er et tysk transportskip på 15,000 tonn blitt senket.
- Fra det fjerne øst er meldt at brit. ubåter har senket 3 store jap. skip i Malakkastredet, mellom Malaya og Sumatra.
- Den brit. flyoffensiv i vest har pågått i ganske stor målestokk. Natt til lørdag ble Osnabrück og Emden bombet, og natt til søndag angrep store styrker Emden og andre mål i nordvest Tyskland. Dagan-grepene mot mål i Frankrike og Nederlandene har fortsatt i betydelig omfang.
- Churchill har uventet reist til Amerika for å konferere med Roosevelt. Han følges av bl.a. sjefen for den imperiale generalstab, egn. Allan Brooke. Konferansene har pågått natt og dag. Man antar at drøftelsene dreier seg om hvorledes man best kan gjøre bruk av den store mengde alliert krigsmateriell i det rette øyeblikk og på den rette front.
- Det er mulig at Tyskland snart vil bli angrepet av mellom 2 og 3 tusen fly om gangen, uttalte den brit. luftfartsminister.
- Sir Stafford Crips sa i en tale lørdag, at når de allierte slår til mot Hitler i vest, vil de slå hardt og ikke stanse før de er nådd fram til Berlin.
- Det er meldt at skipsfarten i Østersjøen er opphørt på grunn av de russ. ubåters vellykkede operasjoner.

London radio tirsdag den 25. juni.

- I Libya er det foreløbig opphold i kampene, men man venter ikke at dette vil vare lenge. Vicestatsminister Atlee sa idag i underhuset at enhver ny fremrykning fra fiendens side vil møte en vel forberedt og hårdnakket motstand.
- På Charkovfronten er kampen blusset opp igjen, men russerne holder tyskerne helt, og etter 14 dages kampe har tyskerne ikke kommet noe framover. - Stormløpet på Sevastopol fortsetter uten hensyn til de store tyske tap. Russerne har lukket igjen den kile som tyskerne forleden årev inn i de nordlige forsvarsverker.
- En stor styrke brit. bombefly angrep inatt Emden for 3.gang på 4 døgn. 6 brit. fly savnes.
- Amerikanske ubåter har utenfor kysten av Kina senket 4 jap. transportskip i en konvoy på 7. Kampene i de østlige provinser i Kina fortsetter med stor voldsomhet.
- Det er nå opplyst at englenderne i flåteslaget i Middelhavet mistet 1 lett krysser, 4 destroyere og 2 eskorteskip.
- Det opplyses offisielt i Moskva at tyskernes tap på østfronten etter ett års krig utgjør ca. $3\frac{1}{2}$ mill. falne. Tallet på sårede og savnede kan ikke oppgis, men pleier vanligvis å være dobbelt så stort som tallet på falne. Selv har russerne i falne, sårede og savnede til sammen $4\frac{1}{2}$ mill. Det korresponderende tyske tall skulle således være $10\frac{1}{2}$ mill.
- Av de som ble arrestert i Skien forleden er 33 ført til Grini. Resten av de arresterte skal vistnok være løslatt.
- Ett stort tysk transportskip er blitt torpedert i den eng.kanal.

Send videre.